ПРОТОКОЛ № 9
Заседания Конференции

Российского Общества дерматовенерологов

г. Москва, 24 ноября 2006 г.
Присутствовали:

1. Президент Российского Общества дерматовенерологов, академик РАМН, профессор Кубанова А.А.

2. Члены правления Российского Общества дерматовенерологов:
- Амозов М.Л.,
-Алиева П.М.,
- Богуш П.Г.
- Бутов Ю.С.

- Герасимова Н.М.,
- Дударев А.В.,
- Дубенский В.В.,

- Думченко В.В.,
- Кубанов А.А.,
- Кулагин В.И.,
- Кубанова А.А.,
- Кунгуров Н.В.,
- Лузан Н.В.

- Новиков А.И.,
- Никулин Н.К.,
- Рассказов Н.И.,
- Самцов А.В.,
- Скрипкин Ю.К.,
- Тарасова М.А.,
- Ходанович В.Б.,
- Чеботарев В.В.,
- Шакуров И.Г.,
- Ющенко А.А.,
- Юцковский А.Д.
3. Члены Российского общества дерматовенерологов:

- Алиев Ф.А.,

-Афанасьева И.Г.,

- Баткаев Е.А.,

-Бекетов А.М.,

- Белодедова И.Н.,

- Бундина С.В.,

- Волгин В.Н.,

- Волнухин ,

- Воронина Л.Г.,

- Головко Н.С.,

- Горбовая Т.В.,

- Гофман Н.Ф.,

-Давлетьярова С.В.,
-Дигаева Р.А.,

- Дьяченко А.И.,

-Евстафьев В.В.,

-Евстигнеева Н.П.,

- Желтова Л.Н.,

- Завьялов А.И.,

- Зеленина Н.С.,

- Земцов М.А.,
- Карянов В.П.,
- Касрок Г.В.,

- Кениксфест Ю.В.,

- Киреева Ю.В.,

- Кирпичева Н.Н.,

- Кирпикова Ж.В.,

- Кирилюк Н.А.,

- Кононова В.Д.,

- Коваль Л.В.,

- Коротков В.Д.,

- Козлов В.Г.,

- Кохан М.М.,

- Кудрявцева Г.И.,
- Кулешов А.В.,

- Куляш Г.Ю.,

- Куприна Г.С.,

- Кузнецова Н.П.,

- Кузнецова Ю.Н.,

- Лукашов М.И.,

- Лыкова С.Г.,

- Лысенко О.В.,

- Малишевская Н.П.,

- Мамаева Т.А.,

- Монгуш А.К.,

- Монгуш Э.Т.,

- Немчанинова О.Б.,

- Некрасова Н.В.,

- Нехамкин П.Б.,

- Онипченко В.В.,

- Охлопков В.А.,

- Орлов Е.В.,

- Охотникова Л.А.,

- Плешков П.В.,

- Полунин А.И.,

- Позднякова О.Н.,

- Поздняков А.Л.,

- Перламутров Ю.Н.,

- Пестерев П.Н.,

- Петров А.С.,

- Понамарева Е.И.,

- Разнатовский К.И.,

- Ракиева З.М.,

- Родин А.Ю.,

- Рожнова Е.Р.,

- Романенко Г.Ф.,

- Сабаев М.И.,

- Савенков В.В.,

- Савельева Л.Н.,

-Саидов А.С.,

- Самсонов В.А.,

- Сенникова Т.Н.,

- Силина Л.В.,

- Соколова Г.В.,

- Соколовский Е.В.,

-Суворов А.П.,

- Суколин Г.И.,

- Сырнева Т.А.,

- Тарасова Н.Н.,

- Терещенко В.Н.,

- Ткачева О.В.,

- Ткаченко Т.А.,

- Торбин О.Н.,

- Торопова Н.П.,

- Третьяков И.Ю.,

- Умаханов А.Х.,

-Удашев Ю.З.,

- Федорова Е.Б.,

- Филиппенко В.И.,

-Филиппова Н.М.,

- Хонюшова О.П.,

- Цыганкова Е.П.,

- Чернова Т.А.,

- Шамов Б.А.,

- Шерстобитова Л.А.,

- Шмидт А.Т.,

- Щава С.Н,

- Эфендиева Г.А.,

- Юдкина Н.В.,

- Юцковская Я.А.,

- Яковлев А.Б.,

- Якубович А.И.
Всего присутствовало  24 члена Правления.

102 члена Российского общества дерматовенерологов.

Полномочия присутствующих проверены.

Кворум имеется – 72 %.
Председатель – Президент РОДВ, профессор Кубанова А.А., секретарь – Цыганова Е.М.

Повестка дня:
1. Проведение II Всероссийского Конгресса дерматовенерологов.
2. Внесение изменений в устав организации.
3. Разное
Слушали:

Кубанову А.А.,
Кубанова А.А.
Кубанов А.А.: Уважаемые коллеги! Согласно повестке заседания нам предстоит обсудить следующие вопросы:  место и время проведения Второго Всероссийского конгресса дерматовенерологов, который должен состояться в этом году, а также внесение  изменений в устав организации.

Слово для доклада предоставляется Президенту Российского общества дерматовенерологов – Кубановой А.А.
Кубанова А.А.: Уважаемые коллеги! Предлагаю провести II Всероссийский конгресс дерматовенерологов в сентябре 2007 года. Место проведения Конгресса – г. Санкт-Петербург.
Кубанов А.А.: Предложение выносится на голосование. Голосование:

«За» - 126 голосов;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержалось» - 0 голосов.

Единогласным решением членов Правления и членов ООО «РОДВ» принято решение о проведении II Всероссийского конгресса дерматовенерологов в сентябре 2007 г. в г. Санкт-Петербург.

Кубанова А.А.: второй вопрос, который нам необходимо обсудить, – внесение изменений в устав организации:
1. Изменился юридический адрес организации. Место нахождения постоянно действующего органа «Российского общества дерматовенерологов»: 107076, г. Москва, ул. Короленко 3, стр.6.
 2. Согласно п.8.1 Устава Общероссийской общественной организации «Российское общество дерматовенерологов» решение о внесении изменений и дополнений в устав организации принимаются на Конференции Организации, если за них проголосовало не менее двух третей делегатов.
Предлагаю вынести на голосование следующее предложение: п.1.13 Устава: «Полное официальное наименование Организации «Российское общество дерматовенерологов»,
сокращенное наименование на русском языке РОДВ, полное наименование на английском языке “Russian Society of  Dermatovenerologists”, сокращенное наименование на английском языке “RSDV”» изложить в следующей редакции:

«Полное официальное наименование Организации на русском языке – Общероссийская общественная организация «Российское общество дерматовенерологов», сокращенное наименование – «Российское общество дерматологов», «РОДВ», полное официальное наименование на английском языке – All-Russian social organization  “Russian Society of  Dermatovenerologists”, сокращенное наименование на английском языке “RSDV”»
Кубанов А. А.: Предложение выносится на голосование

Голосование:

«За» - 126 голосов;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержалось» - 0 голосов.

Единогласным решением членов Правления и членов ООО «РОДВ» принято решение внести изменения в Устав Организации, Исполнительному комитету ООО «РОДВ» подготовить документы для государственной регистрации изменений.
На этом предлагаю закрыть официальную часть конференции Российского общества дерматовенерологов!

Спасибо за внимание!

Председатель:                                                                                                      А.А. Кубанова

Председатель Исполнительного Комитета                                                      А.А. Кубанов
Секретарь:                                                                                                       Е.М.Цыганова.

PAGE
6